
 

Об утверждении Типового положения о порядке организации работы 

по рассмотрению обращений в учреждениях социального 

обслуживания Республики Саха (Якутия) 

В соответствии с Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального 

обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Республики 

Саха (Якутия) от 16.10.2003 83-З №155-III «О порядке рассмотрения 

обращений граждан в Республике Саха (Якутия)», приказом Министерства 

труда и социального развития Республики Саха (Якутия) от 31.05.2022 

№961-ОД «Об утверждении Положения о порядке работы с обращениями 

(запросами) граждан и организаций, приема граждан в Министерстве труда 

и социального развития Республики Саха (Якутия)», в целях организации 

работы по рассмотрению обращений в учреждениях социального 

обслуживания Республики Саха (Якутия), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Типовое положение о порядке организации работы по 

рассмотрению обращений в учреждениях социального обслуживания 

Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям (директорам) стационарных учреждений 

социального обслуживания: 

2.1. Назначить ответственное лицо за регистрацию письменных 

обращений граждан и своевременное их направление для рассмотрения 

руководству учреждения. 

2.2. Обеспечить своевременное, всестороннее и объективное 

рассмотрение поступивших обращений в установленные сроки.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Коротких И.В.  
 

 

 

Министр труда и  

социального                                                                                  Е.А. Волкова 

развития РС(Я) 
 

Министерство труда 

и социального развития 

Республики Саха (Якутия) 

  

Саха Ѳрѳспүүбүлүкэтин  

үлэҕэ уонна социальнай 

сайдыыга министиэристибэтэ  

 
 

ПРИКАЗ 
 

05.08.2025  № 1111-од     

 г. Якутск   




